
БЛАГОВЕЩЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА
Амурской области 

(седьмой созыв)

РЕШЕНИЕ

28.10.2021
г. Благовещенск

№ 30/99

Об информации администрации города Благовещенска о ходе 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 

городской среды на территории города Благовещенска 
на 2018-2024 годы» за 2021 год

Заслушав информацию администрации города Благовещенска о ходе 
реализации муниципальной программы «Формирование современной 
городской среды на территории города Благовещенска на 2018-2024 годы» 
за 2021 год, представленную управлением жилищно-коммунального 
хозяйства администрации города Благовещенска, учитывая заключение 
комитета по вопросам экономики, собственности и жилищно-коммунального 
хозяйства, Благовещенская городская Дума 
решила:

1. Принять прилагаемую информацию администрации города 
Благовещенска о ходе реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды на территории города 
Благовещенска на 2018-2024 годы» за 2021 год к сведению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Благовещенской 
городской Думы Е.И. Евглевская



Приложение
к решению Благовещенской 
городской Думы 
от 28.10.2021 №30/99

Информация
о ходе реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории города Благовещенска
на 2018-2024 годы» за 2021 год

Объем финансирования муниципальной программы «Формирование 
современной городской среды на территории города Благовещенска 
на 2018- 2024 годы» в текущем году составил: 131 556, 4 тыс.руб.

средства областного бюджета - 130 253,9 тыс.руб.;
средства городского бюджета - 1 302,5 тыс.руб.
Благоустройство дворовых территорий выполняется исходя 

из минимального перечня работ, который включает в себя: ремонт дворовых 
проездов, обустройство сетей наружного освещения, установка лавочек, урн, 
ремонт тротуаров, обустройство системы водоотведения.

В 2021 году будет благоустроено 28 дворовых территорий: 
ул. Пушкина, 183/3; 183/5; 183/7; 199/1, ул.Студенческая, 25/1; 38; 41; 41/1, 
ул.Воронкова,20, ул.Василенко, 11; 13, ул.Институтская 14; 14А; 17/1, 
ул. КантемироваДО, ул.Горького,135, ул. Амурская,263; ул.Трудовая,38, 
ул.Кузнечная 32/2, ул.Калинина 132, пер.Кохозный,4, ул.Фрунзе,37, 
ул.Островского,234, ДОС 18, ул.Театральная,98, ул.Политехническая,174, 
ул.Шевченко, 117 и общественная территория и. Моховая падь, территории 
прилегающей к ручью Буяновский.

Работы по благоустройству дворовых территорий и общественных 
территорий выполнялись подрядными организациями: ООО «Мрагвал», 
ООО «Стройуют», ООО «Дорожно-Строительная Компания» Амурстрой», 
ИП Арутюнян А.А., ИП Акопян С.С., ПП Алексеенко В.С., ИП Панамарев 
Д.П. Гарантийный срок на выполненные работы составляет: на верхний слой 
а/б покрытия - 5 лет, бортовые камни - 4 года, тротуары — 4 года.

В настоящее время подрядными организациями завершены работы 
по благоустройству на 28 дворовых территориях.

Завершается благоустройство дворовой территорий
по ул. Политехническая, 174 и общественной территории.

По состоянию на 01.10.2021 подрядным организациям оплачено 
108 502,7 тыс. руб., что составляет 82,5%.


